
33.06.01 
Vorlage des Regierungsrats 
vom 14. Februar 2006          
 
Kantonsratsbeschluss über Nachtragskredite I zum Staatsvoranschlag 2006 
 
vom ... 
 
 
Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 
 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968, 
 
beschliesst: 
 
1. 
Zum Staatsvoranschlag 2006 wird gemäss Artikel 33 der Finanzhaushaltsverordnung vom 25. März 1988 folgender Nachtragskredit gewährt:  
  

       
     

    

  

   

Nachtragskredit 
Ausgaben      Einnahmen 

Voranschlag 2005 
zuzüglich  

Nachtragskredit 
 

Begründung 

Fr. Fr. Fr.
I. LAUFENDE RECHNUNG

 
3 Sicherheits- und Gesundheitsdepartement    
 3258 Führungsstab Hochwasserkatastrophe 2005 

 300.00 Taggelder 
 301.00 Personal: Besoldungen 
 318.60 Arbeiten durch Dritte 
 

 
3 400.– 

64 300.– 
2 300.– 

3 400.– 
64 300.– 

2 300.– 

 
RRB Nr. 299 vom 20.12.2005 
Anpassung Organisation der Koordi-
nationsstelle Einsatzdienste 

3502 Beratungen 
 365.20 Beiträge an verschiedene Massnahmen 

 
25 000.– 55 000.– 

 
RRB Nr. 291 vom 13.12.2005 
Leistungsauftrag für die Einsetzung 
eines Jugendbeauftragten gemäss 
Konzept offene Jugendarbeit 

 

G-Nr. 20060113 



– 2 – 
 
 

  

     
    

   

2. 
Gestützt auf Artikel 33 der Finanzhaushaltsverordnung vom 25. März 1988 ist der Kantonsrat über Voranschlags-Kreditüberschreitungen von mehr als 
Fr. 200 000.– zu informieren. Aus heutiger Sicht wird dies Ende Jahr bei folgenden Bereichen der Fall sein: 
 

Voraussichtliche  
Kreditüberschreitung 

Begründung 

Fr.

5 Bau- und Raumentwicklungsdepartement 
 

  
6190 Unwetterschäden Hochbau
 300.xx Notmassnahmen/Wiederherstellung Gebäude 

 
über 200 000.– RRB Nr. 405 vom 14.02.2006 

Vergabe von Provisorien Traglufthalle 
sowie Schulraumprovisorien 

 
 
 
 
 
Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats: 

 Die Präsidentin:  
 Der Protokollführer:  
Zustellung an: Zuständige Departemente 
 Finanzverwaltung 
 Finanzkontrolle 
 Kantonsratsakten 


	Ausgaben      Einnahmen

